飛安各相關資訊

發布日期：2003-05-01 18:07:31

主旨：

﹝編號：89-013/O﹞某外籍航空公司之機師因誤認跑道而發生失事事件，請國籍各航空公司應

加強飛航組員注意跑道之確認。

說明：

89年10月31日某外籍航空公司，於中正機場起飛時誤入 未開放之跑道起飛，造成多人死傷

之失事事件。

建議改進事項：

請國籍各航空公司檢視及建立起飛前”確 認起飛跑 道及起飛許可”之操作程序(例如使用

左右定位 台Localizer確認使用之跑道)。

請國籍各航空公司週知飛航組員確實遵守程序及CRM原則，使用正確之跑道起飛，以避免因

人為疏失而肇致不幸。